3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новодеревянковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.12.2018                                                                                    № 323
ст-ца  Новодеревянковская

Об организации сбора и определении места первичного сбора
и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп
На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пункта 8 постановления Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» (далее – Правила), в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения, предотвращение вредного воздействия на здоровье населения и обеспечения экологической безопасности при обращении со ртутьсодержащими отходами, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить на территории  Новодеревянковского сельского поселения Каневского района место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп железный контейнер, расположенный у здания администрации  по адресу: станица Новодеревянковская, улица Ленина, 108.

2. Директору МКУ Новодеревянковского сельского поселения «Благоустройство» (Харитонов):

2.1. Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику:

- каждый понедельник месяца с 9-00 часов до 11-00 часов.

2.2. Заключить договор на оказание услуг по утилизации ртутьсодержащих ламп  с организацией, имеющей соответствующую лицензию.

3. Утвердить типовую инструкцию по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп (приложение).

4. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, являющимся потребителями ртутьсодержащих ламп, в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации Правилами, разработать инструкции по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп и назначить ответственных лиц за обращение с указанными отходами.

5. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям заключить договор на сбор отработанных ртутьсодержащих ламп с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, осуществляющими сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртуть содержащих ламп, имеющими лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности.

6. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.novderevnya.ru/).»
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новодеревянковского сельского поселения Каневского района А.М.Афонченко.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района

	         А.С. Рокотянский